
Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, p. o. 

Gebauerova 819/8, Ostrava – Přívoz, 702 00 

 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 

 

Datum: 17. června 2020 

Přítomni:  

a) za pedagogické pracovníky školy: Mgr. Aleš Pavelka (pracoviště Gebauerova), Mgr. 

Jiří Šebesta (pracoviště Ibsenova) 

b) za zákonné zástupce nezletilých žáků: p. Jozef Ištok (řádně omluven), pí. Simona 

Kandráčová (nedostavila se) 

c) za zřizovatele školy: pí. Liběna Hájková, pí. Anna Klepšová (řádně omluvena) 

 

Program: 

1. Mgr. Pavelka seznámil školskou radu s dokumentem „Hodnocení žáků za 2. pololetí 

školního roku 2019/2020“ (s ohledem na mimořádnou situaci vzniklou v souvislosti 

s nemocí COVID 19) na základě vyhlášky MŠMT ze dne 27. dubna 2020, č. 211/2020 

Sb. o hodnocení výsledků vzdělávání žáků ve druhém pololetí školního roku 

2019/2020.  

2. Projednána otázka distančního vzdělávání žáků během mimořádného období 

(informace o způsobech a průběhu distančního vzdělávání a domácí přípravy, 

materiálech tvořených pedagogy a asistenty pedagoga jako opora ke studiu s využitím 

moderních informačních technologií, již zmíněné závěrečné hodnocení žáků). Bylo 

konstatováno, že škola splnila veškerá kritéria pro vzdělávání žáků v tomto období. 

3. Členové školské rady byli seznámeni s průběhem rekonstrukčních prací na pracovišti 

Gebauerova (bezpečnostní ventily v kotelně školy) a odloučeném pracovišti Ibsenova 

36 (s ohledem na havarijní situaci celého objektu), které by měly být ukončeny 

v polovině měsíce září (žáci pravděpodobně nastoupí do dalšího školního roku se 

zpožděním – zákonní zástupci i žáci budou o této informaci řádně informováni). 

4. Informace o probíhajících a chystaných projektech školy na další období. 

5. Informace o nových volbách do školské rady, které budou probíhat v měsíci září 2020 

s ohledem na končící mandát členů ke dni 31. 12. 2020. 

6. Školská rada neobdržela žádné další podněty k projednávání. 

 

 

V Ostravě dne 18. června 2019     Zapsal: Mgr. Aleš Pavelka 


